

# DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEČIŪNŲ SENIŪNIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

## BENDROJI DALIS

2024 metų veiklos planas parengtas vadovaujantis Druskininkų savivaldybės 2024 – 2026 metų strateginiu veiklos planu (toliau – SVP) užtikrinant nuoseklų Druskininkų savivaldybės 2021 – 2029 metų strateginio plėtros plano (toliau – SPP), patvirtinto Druskininkų savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T1-1 „Dėl Druskininkų savivaldybės 2021-2029 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“, ir jame numatytų prioritetų įgyvendinimą.

Viečiūnų seniūnijos 2024 metų veiklos plane įgyvendinami prioritetai:

1. Aukštos gyvenimo kokybės užtikrinimas, gerinant viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinant išskirtinių kultūros, turizmo ir sporto paslaugų pasiūlą, siekiant darnios verslo plėtros ir bendradarbiavimo;

2. Darni ir harmoninga savivaldybės plėtra, kuriant modernią, ekologišką ir tvarią viešąją infrastruktūrą, tobulinant viešąjį valdymą ir buriant iniciatyvią bendruomenę.

Seniūnijoje teikiama 20 administracinių paslaugų. Siekiama, kad kuo daugiau paslaugų būtų teikiama elektroninėmis priemonėmis, bus paruoštos ir dalijamos gyventojams atmintinės apie elektroninių paslaugų teikimo galimybes, skelbiama informacija socialiniuose tinkluose.

Seniūnijoje bendro naudojimo teritorijos prižiūrimos laikinųjų darbininkų pagalba. Kasmet laikinųjų darbininkų skaičius esančių užimtumo tarnyboje mažėja. Taip pat įdarbinamų darbininkų kvalifikacija ir gebėjimai yra nepakankami. Siekiant kuo efektyviau palaikyti tvarką 2024 m. numatoma įsigyti naują savaeigę žoliapjovę.

Viena opiausių problemų seniūnijoje yra kelių ir gatvių dangos būklė. Seniūnija prižiūri 179 km kelių ir gatvių. Taip pat dalis sodininkų bendrijų yra iniciavę sodų kelių perdavimą savivaldybei. Numatoma, kad 2024 m. bus perimta dalis sodininkų bendrijų nepatenkinamos būklės gatvių. Kadangi galimybė pakloti asfalto dangą dėl lėšų trūkumo yra ribota seniūnija planuoja esamą žvyro dangą stiprinti skaldos mišiniu ir sutankinti, taip pat taikyti dulkėjimo mažinimo priemones intensyviausiose gatvėse.

2023 metais vyko seniūnaičių rinkimai penkiose seniūnaitijose. Išrinkti seniūnaičiai ir bendruomeninių organizacijų atstovai aktyviai dalyvauja kuriant palankią aplinką kaimiškosioms vietovėms. Numatoma, kad išplėstinės seniūnaičių sueigos vyks kas mėnesį. Taip pat bus organizuojamos išvažiuojamosios sueigos bei patirties pasidalijimo išvykai į kitas savivaldybes.

### PRIDEDAMA:

2024 metų metinio veiklos plano uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų suvestinė.

### PATVIRTINTA:

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorė

  
Vilma Jurgelevičienė

Seniūnas

  
Alvydas Varanis